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NE bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokate t& Kosovés Nr.03/1.-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me shkumésa pér
shkolla t&¢ Komunés s€¢ Rahovecit”, me Nr. prokurimi: 623-24-3881-1-3-6 dhe Nr. té
brendshém: 623-24-040-1-3-6, t& datés 30.4.2024, né kété pérbérje:

1.1. Jeton Krasniqi, kryesues,
1.2. Enise Dina, anétare,

1.3. Antigona Krasniqi, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré t€ b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Furnizim me
shkumésa pér shkolla t& Komunés s& Rahovecit”, me Nr. prokurimi: 623-24-3881-1-3-6
dhe Nr. t€ brendshém: 623-24-040-1-3-6, té datés: 30.4.2024.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do t& filloj¢ punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
t€ pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
e Arkivit.
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Ligjit Nr.04/1.-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit,
Nr.1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

5

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Shérbime pér t& gjitha
manifestimet e aktiviteteve kulturore pér vitin 2024, shérbime me led profesional, zérimit
dhe ndrigimit profesional pér nevojat e komunés”, me Nr. prokurimi: 623-24-3946-2-3-6
dhe Nr. t& brendshém: 623-24-039-2-3-6, t&€ datés 30.4.2024, né kété pérbérje:

1.1. Faik Thaqi, kryesues,
1.2. Enise Dina, anétare,
1.3. Vjollca Berisha, anétar.

Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Shérbime pér té& gjitha
manifestimet e aktiviteteve kulturore pér vitin 2024, shérbime me led profesional, zérimit
dhe ndri¢imit profesional pér nevojat e komunés”, me Nr. prokurimi: 623-24-3946-2-3-6
dhe Nr. té brendshém: 623-24-039-2-3-6, t& datés 30.4.2024.

Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né€ afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit, p (KA E "
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Komisioni Komunal pér Riintegrim , bazuar né nenin 13 te ligjit pér vetéqeverisje lokale dhe neni 21,
paragrafi 1, 3 dhe 4, neni 33, paragrafi 1, nén paragrafi 1.5 dhe 1.10 dhe neni 44, nén paragrafi 4.1 dhe paragrafi
5 té Rregullores té QRK nr. 22/2020 pér Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar, mbéshtetur né
Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 271 te datés 14.07.2014 pér themelimin e

Komisionit Komunal pér Riintegrim, né harmoni me L;ﬁm_Nr—Gé%L-GSl——pef—Preeeduren*e- —

Pérgjithshme Administrative, nxjerr: BLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA ¥
G KOMLINA RAHOVECOPSTINA ORAHOVACL
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1. |, = thyer

me dt. 12.12.2019 me dhuné, pér mbéshtetje nga Masat Emergjente té Riintegrimit pér vazhdim
akomodimi edhe pér 6 muaj, nga data 01.05.2024 deri me 31.10.2024, né vleré 280 Euro per ¢do
muaj, duke i pérfshiré edhe shpenzimet komunale, sipas kérkesés me nr. 1422 daté 22.04.2024
t& parashtruar né ZKKK né Komunén e Rahovecit dhe sipas ofertés mé té liré.

2. Pérfitues nga pika 1 e kétij vendimi éshté familja tre (3) anétaréshe nga komuna e Rahovecit
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Ministria e Punéve te Brendshme.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Komunal pér Riintegrim, né seancén e mbajtur mé dat& 29.04.2024, ka shqyrtuar kérkesén
e parashtruar me daté 22.04.2024 nga || N - : < omunén e Rahovecit
pér mbéshtetje nga Masat Emergjente t& Riintegrimit, pér akomodim me qira, duke u bazuar né
rekomandimet e Zyrés Komunale pér Kumunitete dhe Kthim.

Pérfituesja momentalisht po géndron né gjendje t& réndé socio-ekonomike, t& cilén i ka skaduar kontrata
e qirasé, dhe &shté rast i cénuar, néné vetéushqyese me dy f&mije, njéri i mitur ndersa tjetri, me
sémundje dhe véshtérsi tjera shéndetsore shoqéruese, shtuar kétu edhe rrezikun potencial pér tu kthyer
né komunen e Rahovecit (vendin e origjines) nga ish-bashkshorti i saj, si viktime e dhunés né& familje,
rast i njohur edhe nga organet kopetente t& sigurisé.


Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line


Sipas rregullorés sé paraparé, kérkesa pér akomodim me qira i aprovohet pér periudhén 6
mujore nga 01.04.2024 deri me 31.10.2024, né vleré 280 € né muaj, pér t&€ vazhduar procesi i
trajtimit té statusit t&é saj mé tutje pér mbéshtetje nga niveli komunal, pasi q€ e njejta zyrtarisht
do té transferohet banore e komunés sé Prishtinés.

Komisioni ka shqyrtuar t& gjitha dokumentet e prezentuara, dhe sipas déshmive t€ paraqitura, konstaton
se e riatdhesuara i plotéson kriteret pér mbéshtetje nga Masat Emergjente t€ Riintegrimit, pér
akomodim me qira t& pércaktuar me Rregulloren QRK nr. 22/2020 pér Riintegrimin e p&rsonave t&
Riatdhesuar, neni 44, nén paragrafi 4.1 dhe paragrafi 5, neni 21, paragrafi 1, 3 dhe 4, dhe neni 33,
paragrafi 1, nenparagrafi 1.10, paragrafi 2 dhe 6, andaj u vendos si n& dispozitivin

Késhillé juridike :

Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur né afat prej 30 (tridhjet) dit€sh pas pranimit t€ tij, mund t&
paraqes ankes&€ né Komisionin e Ankesave.

Rahovec, 29.04.2024

Kopja e vendimit i dérgohet:
1:
2.Koordinatorit Rajonal t€¢ MPB,
3.Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete,
4.Arkivit t€ Komunés.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 nf‘r theneve: isic T.okale té Republikés

s€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L-081
pér Qasje né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s&
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 02/ 4151 /24, e datés 25.4.2024 pér gasje né dokumente
publike nga Fondacioni Kosovar pér Shogéri Civile (KCSF) dhe i ofrohet qasje e ploté né
dokumente publike, dhe até: Mbéshtetja financiare publike pér organizatat jogeveritare.

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
NEé mbéshtetje t&€ nenit 10 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 02/ 4151 /24, e datés 25.4.2024 pér qasje né
dokumente publike nga Fondacioni Kosovar pér Shoqéri Civile (KCSF), pér gasje né dokumente
publike.
Pas shqyrtimit t€ kérkesés, t€ njéjtit i ofrohet qasje e ploté né dokumente publike dhe até: Mbgshtetja
financiare publike pér organizatat jogeveritare.
Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike éshté pranuar né ményré elektronike.
Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t& kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t€ 1éndés, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& parages ankesé né Agjencionin
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
e Znj. Blerta Gashi, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP,
e  Fondacioni Kosovar pér Shogéri Civile (KCSF), dhe JBLIKA £

SV UNAER Ko
P \Y) A5
o Arkivit. ’-‘Q%_O‘h .;m»u,\ fof 0,
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IDVEC

RA QRAHOVA(
Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t&é Ligjit Nr.03/L-040-pér-Vetégeverisje Lokale t&é Kosovés—
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t&€ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, t€ datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Grupit Punues pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Taksa
Komunale

1. Caktohet Grupi Punues pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Taksa Komunale
né Komunén e Rahovecit, né kété pérbérje:
1.1. Fatmir Iska — nénkryetar i Komuné&s, kryesues,
1.2. Erhan Morina — drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, anétar,
1.3. Afrim Limani — drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, anétar,
1.4. Albnor Mullabazi — drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té
Mjedisit, anétar,
1.5. Pérparim Krasniqi — drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, an&tar,
1.6. Saranda Sallteku — drejtore e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétare,
1.7. Avni Morina — drejtor i Drejtorisé pér Arsim, anétar,
1.8. Afrim Oruqi — drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, anétar,
1.9. Besnik Hoti — drejtor i Drejtorisé pér Administraté, anétar,
1.10. Berat Duraku — drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, anétar,
1.11. Nora Boshnjaku — drejtore e Drejtorisé pér Inspektim, anétare,
1.12. Afrim Dina - drejtor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar,
1.13. Besmire Bytyqi — drejtore e Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim, anétare,
1.14. Isak Hoti — udhé&heqgés i Zyrés Ligjore, anétar,
1.15. Mirsad Shala — zyrtar Ligjor, anétar.

2. Grupi Punues ka pér detyré qé t€ b&jé ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Taksa
Komunale né Komunén e Rahovecit.

3. Obligohet Grupi Punues g&, pas pérfundimit t€ punéve, t€ hartojé raport me shkrim pér
kryetarin e Komunés.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té Grupit Punues, dhe
o Arkivit.
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Né bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t¢ Kosoves—Nr 93/, @d?l nenit 59 té
Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit,

Nr.1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komung&s, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Vendosja e ashensorit né
objektin e ri t& komunés - ritenderim”, me Nr. prokurimi: 623-24-3623-5-2-1 dhe Nr. t&
brendshém: 623-24-015-5-2-1, t& datés 7.5.2024, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Enise Dina, anétare,

1.3. Vjollca Berisha, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré té béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Vendosja e ashensorit
né objektin e ri t& komunés - ritenderim”, me Nr. prokurimi: 623-24-3623-5-2-1 dhe Nr. t&
brendshém: 623-24-015-5-2-1, té€ datés 7.5.2024.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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RAHCVEC / ORAHOVAC

Né bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés sé Kosovés
Nr. 03/L.040,(Gazeta zyttare e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92,

paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés, Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr
kéte:

VENDIM

Formohet komisioni pér pérkrahjen e fermeréve me preparate pér luftimin e insektit
“Cikadia”, té hardhisé sé rrushit

1. Caktohet komisioni né kété pérbérje:

1.1. Ilvi Durguti, kryesues
1.2. Kosovare Gashi, anétare,
1.3. Bahrije Cmega, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré qé té b&jé pérzgjedhjen e fermeréve té cilét do t’i pérkrahé me
preparate pér luftimin e insektit “CIKADIA”, t& hardhisé s& rrushit.

3. Obligohet komisioni qg&, pas pérfundimit t€ punéve, t& hartojé& raport me shkrim pér
kryetarin e Komunés dhe Drejtoring pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré dhe punét duhet té pérfundojné né njé afat t&
arsyeshém.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér
Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

U dérgohet:

o Anétaréve té komisionit,

o Drejtorisé pér Bujgési, Pylitari dhe Zhvillim Rural, dhe
o Arkivit.
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RAHOVEC / ORAHOVAL

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetegeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, nenit 2, pika 1.1, nenit 4,paragrafi 4, nenit 14,
paragrafi 1.8, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa ¢ ||| | N < ouna ¢ Rahovecit me Nr. Prot. 1494,

t€ dt.29.4.2024 pér ndihmé financiare prej 600.00€ (gjashtéqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve te || | | I - i = studion né SHBA,“Franklin& Marshall College”.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Arsyetim
I o Radosté, ka parashtruar kérkesén me daté: 29.4.2024, me numér protokolli 1494,
pér mbulimin e shpenzimeve pér | ¢ cile gjendet me studime né SHBA, Franklin& Marshall
College”.
Andaj, duke marré parasysh até g€ u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
[ ]
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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RARDVEC  ORAHOVAC

NE& bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale-té Kosovés Nr.03/1.-040, nenit 59 t&é
Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té Statutit t&¢ Komunés sé¢ Rahovecit

Nr.1005 t& datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi i kanalit t& kullimit
t&¢ tokave bujgésore Fortesé-Celing”, me Nr. prokurimi: 623-24-3695-5-2-1 dhe Nr. t&
brendshém 623-24-036-5-2-1 t& datés: 8.5.2024, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues
1.2. Kosovare Gashi, anétare

1.3. Egzon Thaqi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Ndértimi i kanalit t&
kullimit t& tokave bujgésore Fortesé-Celin&”, me Nr. prokurimi: 623-24-3695-5-2-1 dhe Nr.
t& brendsh&ém 623-24-036-5-2-1 t& datés: 8.5.2024.

3. Obligohet komisioni g& kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né& fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né& afat jo mé shumé se 30 dit€ nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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RAHOVEC / ORAHOVAC

N&é mbéshtetje t& dispozitave t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit N1.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
té& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), dispozitave té Ligjit 04/1.-042 pér
Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”),
dispozitave té Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t&€ datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kontratés me titull
“Ndértimi i pargeve né Komunén e Rahovecit” me Nr. t€ Prokurimit 623-21-4279-5-2-1, Kérkesés sé
Menaxherit t& kontratés dhe mbikéqyrésit t€ drejtépérdrejté me Nr. Prot. 1512 t&€ datés 30.4.2024,
Kryetari i Komungés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kontratén me titull “Ndértimi i parqeve né
Komunén e Rahovecit”

1. Me kété vendim lejohet ndérrimi (kolaodimi) 1 pozicioneve t€ situacionit nga njé pozicion né
tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi i parqeve né Komunén e Rahovecit” me Nr. té Prokurimit
623-21-4279-5-2-1.

2. Ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve sipas pikés 1 t&€ kétij vendimi do té b&het nga pozicionet e
kontratés: TABELA A: 3 - 3.3, 3.4 dhe 3.7; Nr.4-Pozicioni 4.2; Nr.5.— Pozicioni 5.4; Tabela B
— Pozicioni 7, 8, 12, 13; Nr.4 — Pozicioni 4.2; Nr.5-Pozicioni 5.2 dhe 5.5; Nr.6-Pozicionet 6.1
dhe 6.3; Nr.7- pozicioni 7.2; Nr.8 pozicionet 8.7, 8.8, 8.9, 8.10, 8.11, 8.12, 8.13, 8.14 dhe 8.15;
Nr.9-pozicioni 9.14, né pozicionet e domosdoshme pér realizim: TABELA A:1 — Pozicioni 1.1;
Nr.2-pozicioni 2.1, 2.2; Nr.3-Pozicioni 3.1 dhe 3.2; Nr.5-Pozicioni 5.1 dhe 5.3; Nr.4-pozicioni
4.1,4.2,4.3,4.5; Nr.7-Pozicioni 7.1, 7,3; Nr.9-pozicioni 9.7, 9.8, 9.9, 9.13, 9.15; Nr.6-pozicioni
6.21, pa implikime financiare shtesé.

3.  Pérzbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Prokurimit, Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési
i Drejtépérdrejté.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Oftruesi i shérbimeve (punékryesi) i kontratés me titull “Ndértimi i pargeve né Komunén e Rahovecit”
me Nr. té Prokurimit 623-21-4279-5-2-1, i ka rekomanduar menaxherit t& kontratés ndérrimin
(kolaodimin) e pozicioneve né kété kontraté, me qéllim té pérfundimit t& kétij projekti.

Pas késaj, Menaxheri i Kontratés, pérmes Mbikéqyrisit t& drejtpérdre;jté ka parashtruar kérkesén me Nr.
Prot. 1512 t& datés 30.4.2024, me ané té sé cilés ka kérkuar nga Zyrtari Kryesor Administrativ ndérrimin
(kolaodimin) e pozicioneve nga njé pozicion né tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi i parqeve né
Komunén e Rahovecit” me Nr. t&€ Prokurimit 623-21-4279-5-2-1, dhe até nga pozicionet e kontratés:
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TABELA A: 3 - 3.3, 3.4 dhe 3.7; Nr.4-Pozicioni 4.2; Nr.5.— Pozicioni 5.4; Tabela B — Pozicioni 7, 8,
12, 13; Nr.4 — Pozicioni 4.2; Nr.5-Pozicioni 5.2 dhe 5.5; Nr.6-Pozicionet 6.1 dhe 6.3; Nr.7- pozicioni
7.2; Nr.8 pozicionet 8.7, 8.8, 8.9, 8.10, 8.11, 8.12, 8.13, 8.14 dhe 8.15; Nr.9-pozicioni 9.14, né pozicionet
e domosdoshme pér realizim: TABELA A:1 — Pozicioni 1.1; Nr.2-pozicioni 2.1, 2.2; Nr.3-Pozicioni
3.1 dhe 3.2; Nr.5-Pozicioni 5.1 dhe 5.3; Nr.4-pozicioni 4.1, 4.2, 4.3, 4.5; Nr.7-Pozicioni 7.1, 7,3; Nr.9-
pozicioni 9.7, 9.8, 9.9, 9.13, 9.15; Nr.6-pozicioni 6.21, pa implikime financiare shtesg.

Ky ndérrim (kolaodim) i pozicioneve &shté béré me géllim t& pérfundimit t& projektit, me t€ cilin éshté
réné dakord me Operatorin Ekonomik dhe me Menaxherin e Kontratés dhe Mbikéqyrésin e
Drejtépérdrejté t& Menaxherit t&€ Kontratés qé té€ béhet pa implikime financiare.

Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit, Menaxherin ¢ kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtépérdrejté,
si dhe pas vlerésimit té fakteve né shkresat e 1éndés, éshté vendosur pér ndérrim té€ pozicioneve né
kontratén e lartpérmendur.

Andaj, duke u bazuar né até qé u tha mé lart€, u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e  Menaxheri i Kontratés,
Mbikéqyrésit té Drejtépérdrejté,
Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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) RAHOVEC/ ORAHOVAC
N&é mbéshtetje t€ dispozitave t€ nenit 13 dhe nenit'58-t&-Eigjit Nr-034-040-pér-Vetégeverisier Lokale

t€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), dispozitave t& Ligjit 04/L-042 pér
Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011"),
dispozitave t&€ Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kontratés me titull
“Ndértimi i pargeve né Opterushé, Retijé e Poshtme, Dejné dhe Kolektorit pér ujéra té zeza né Ratkoc
dhe Rahovec” me Nr. t& Prokurimit 623-23-7507-5-2-1 dhe Kérkesés sé menaxherit t& kontratés t& datés
11.3.2024, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kontratén me titull “Ndértimi i parqeve né
Opterushé, Retijé e Poshtme, Dejné dhe Kolektorit pér ujéra té zeza né Ratkoc dhe Rahovec”
me Nr. té Prokurimit 623-23-7507-5-2-1

1.  Me kété vendim lejohet ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve té situacionit nga njé pozicion né
tjetrin, né& kontratén me titull “Ndértimi i parqeve né Opterushé, Retijé e Poshtme, Dejné dhe
Kolektorit pér ujéra t€ zeza né Ratkoc dhe Rahovec” me Nr. t& Prokurimit 623-23-7507-5-2-1.

2. Ndérrimi i pozicioneve sipas pikés 1 t& kétij vendimi do té b&het nga pozicionet e kontratés:
Punét e gjelbérimit — poz 5.3; Punét e betonit —poz 4,4, 4.5, 4.6 dhe 4.7 dhe punét tjera-poz 5.2,
né pozicionet e domosdoshme pér realizim: TABELA IV-A-A.1; Punét tokésore-Pozicioni 2, 2.1,
2.1.1,2.1.2,2.3, 2.6, 2.8; B, B.1, punét pérgatitore —pozicioni 1, 1.4; punét tokésore-pozicioni 2,
2.1,2.1.1,2.3,2.4,2.5, 2.6, 2.7 dhe 2.9, pa implikime shtesé financiare.

3. Pérzbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Prokurimit, Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési
1 Drejtépérdrejté.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Ofruesi i shérbimeve (punékryesi) i kontratés me titull “Ndértimi i parqeve né Opterushé, Retijé e
Poshtme, Dejné dhe Kolektorit pér ujéra té zeza né Ratkoc dhe Rahovec” me Nr. té Prokurimit 623-23-
7507-5-2-1, 1 ka rekomanduar menaxherit t&€ kontratés ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kété
kontraté, me géllim t& pérfundimit té kétij projekti.

Pas késaj, Menaxheri i Kontratés, pérmes Mbikéqyrisit t& drejtpérdrejté ka parashtruar kérkesén me Nr.
t€ datés 11.3.2024, me ané t€ s€ cilés ka kérkuar nga Zyrtari Kryesor Administrativ ndérrimin
(kolaodimin) e pozicioneve nga njé pozicion né tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi i pargeve né
Opterushé, Retijé e Poshtme, Dejné dhe Kolektorit pér ujéra té zeza né Ratkoc dhe Rahovec” me Nr. té
Prokurimit 623-23-7507-5-2-1 dhe até nga pozicionet e kontratés: Punét e gjelbérimit — poz 5.3; Punét
e betonit — poz 4,4, 4.5, 4.6 dhe 4.7 dhe punét tjera-poz- 5.2, né pozicionet e domosdoshme pér
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realizim: TABELA IV-A-A.1; Punét tokésore-Pozicioni 2, 2.1,2.1.1,2.1.2, 2.3, 2.6, 2.8; B, B.1, 1. punét
pérgatitore —pozicioni 1.4; punét tok&sore-pozicioni 2, 2.1, 2.1.1, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7 dhe 2.9.

Ky ndérrim (kolaodim) i pozicioneve éshté béré me géllim té pérfundimit té projektit, me té cilin éshté
réné dakord me Operatorin Ekonomik dhe me Menaxherin e Kontratés dhe Mbikéqyrésin e
Drejtépérdrejté t&€ Menaxherit t€ Kontratés qé t€ béhet pa implikime financiare.

Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit, Ekipin pér menaxhimin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtépérdrejté, si dhe pas vlerésimit té fakteve né shkresat e 1éndés, €shté vendosur pér ndérrim té
pozicioneve né kontratén e lartpérmendur.

Andaj, duke u bazuar né até q& u tha mé lart€, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e  Menaxherit té kontratés,
o  Mbikéqyrésit té Drejtépérdrejté,
Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit,
Njésisé sé Prokurimit, dhe
Arkivit,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 ‘pér-Veetéqeverisje-Lokale t& Republikés
sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L-081
pér Qasje né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé

Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komun&s merr kété:

VENDIM
Pér gasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 02/4193/24, e datés 10.5.2024 pér qasje né dokumente
publike nga Rrjeti i Organizatave Jogeveritare AVONET dhe i ofrohet qasje e ploté né
dokumente publike, dhe até:

1.1.A &shté nénshkruar kontraté me ndonjé operator ekonomik si rezultat i zhvillimit t€ aktivitetit
té prokurimit numér 623-24-1213-2-2-1, me titull “Sigurimi fizik i objekteve t& komunés™.
1.2. Kontrata e nénshkruar me operatorin ekonomik fitues, né aktivitetin e prokurimit numér 623-

24-1213-2-2-1, me titull “Sigurimi fizik i objekteve t& komunés”.

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Né mbéshtetje té nenit 10 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 02/4193/24, e datés 10.5.2024 pér qasje né
dokumente publike nga Rrjeti i Organizatave Jogeveritare AVONET, pér gasje né dokumente
publike.
Pas shqyrtimit té kérkesés, t& njéjtit i ofrohet qasje e ploté né dokumente publike dhe até né: A &shté
nénshkruar kontraté me ndonjé operator ekonomik si rezultat i zhvillimit t& aktivitetit t& prokurimit
numér 623-24-1213-2-2-1, me titull “Sigurimi fizik i objekteve t€ komunés”.
Kontrata e nénshkruar me operatorin ekonomik fitues, n¢ akfivitetin e prokurimit numér 623-24-
1213-2-2-1, me titull “Sigurimi fizik i objekteve t& komunés”.
Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike &shté pranuar né ményré elektronike.
Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit té kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave té léndés, vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pak&naqur mund t& paraqes ankesé né Agjencionin
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
o Znj. Blerta Gashi, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar t&¢ QDP,

e Rrjeti i Organizatave Jogeveritare AVONET, dhe
o Arkivit.
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RAHOVEC / ORAHOVAC

NE& bazé té nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale t& Kosovés nr.03/L.-040, (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 40 t& Ligjit Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké, nenit
20 t& Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén n& Shérbimin Civil, t&
Republikés sé Kosovés, si dhe nenit 92 té Statutit t& Komunés, kryetari i Komunés Rahovec,
merr kété:

VENDIM

1. Formohet Komisioni i Rekrutimit pér té zhvilluar procedurén e pranimit né puné té€ njé
Zyrtari t& pranimit, né Drejtorin& pér Administraté, sipas konkursit: RN00013686, n&
kété pérbérje:

1. Skender Hamza, kryesues,

1.1. Flutura Begqiri, zévendésuese,

2. Isak Hoti, anétar,

2.1. Mirsad Shala, zévend&sues,

3. Asllan Mazreku, anétar,

3.1.Vjollca Berisha, zévendésuese,

4. Agron Thagqi, anétar,

4.1. Antigona Krasniqi, zévendésuese,
5. Valmir Gashi, anétar,

5.1. Esat Hoti, zEvendésues.

2. Detyrat e komisionit jané t& pércaktuara me Ligjin Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké
dhe Rregulloren (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Katrierén né Shérbimin Civil t&
Republikés sé Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.
4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
Me vendim té njoftohen:

e Komisioni,

e Udhéheggési i Personelit, dhe
o Arkivi.




NE bazg t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje |

Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine=Mumicipal Mayor : -

'|. : REFUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO,/ REPLIDLIC OF KOs o =
\/ FOMUNA FAHOVECOPSTINA ORAHOVAGMUNICIPALITY 241
KABINET1 | KEYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OFSTINGMUNICIPAL MA YOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit (¢ Komunés)
Nr./Br./No L(ZQZ_Nr. i faq/Brstt/Nopg_ {2 &
Data/DatunvDate_4 1Y 1 24

Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.100S, té datés 29.3.2017, kryetari i Komuné&s, merr kété:

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin “Riparime né nénté (9) shkolla
fillore dhe t€ mesme t& larta”, me Nr. prokurimi: 623-24-3635-5-2-1 dhe Nr. t& brendshém:
623-24-037-5-2-1, t& datés 10.5.2024, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Enise Dina, anétare,

1.3. Jeton Krasniqi, anétare.

Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Riparime né nénté (9)
shkolla fillore dhe t& mesme t& larta”, me Nr. prokurimi: 623-24-3635-5-2-1 dhe Nr. t&
brendshém: 623-24-037-5-2-1, té datés 10.5.2024.

Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

Komisioni do t€ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dit€ nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.

Lokale t& Kos6ve&s “Ni03/L-040, nenit 59 t&
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N& bazé & nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetdqeverisje Lokate-té-Hosovés-Nr-03/1-040, nenit 59 t¢

Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t&€ Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kéte:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin “Ndértimi i shtandeve (tezgave)
mobile pér mbajtjen e panaireve”, me Nr. prokurimi: 623-24-3589-5-2-1 dhe Nr. té
brendshém: 623-24-034-5-2-1, t& datés 10.5.2024, n& kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Vjollca Berisha, anétare,

1.3. Faik Thaqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Ndértimi i shtandeve
(tezgave) mobile pér mbajtjen e panaireve”, me Nr. prokurimi: 623-24-3589-5-2-1 dhe Nr.
té brendshém: 623-24-034-5-2-1, té datés 10.5.2024.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar n€ legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dit€ nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit. T
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RAHOVEC / QRAKD

NE bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosoves Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 t& Ligjit Nr.04/L.-042 t& Prokurimit
Publik, nenit 37, i Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér Prokurimin Publik,
nenit 63 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés sé¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e ofertave né projektin “Asgjésimi i mbetjeve
medicinale dhe i barnave pa afat — ritenderim”, me Nr. Prokurimi: 623-24-2530-2-2-1
dhe Numér t&€ brendshém: 623-24-016-2-2-1, té datés 11.4.2024, né pérbérje prej:

1.1. Egzon Thaqi, kryesues,
1.2. Kosovare Gashi, anétare,

1.3. Enise Dina, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré g€ té b&jé vlerésimin dhe krahasimin e ofertave t& tenderit pér
projektin “Asgjésimi i mbetjeve medicinale dhe i barnave pa afat — ritenderim”.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Me hyrjen né€ fuqi t€ kétij vendimi shfuqgizohet vendimi me Nr. 4083, té datés 12.4.2024.
6. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
U dérgohet:

1. Anétaréve té komisionit,
2. Zyrés sé Prokurimit, dhe

3. Arkivit. \s\BBL”‘EAE&,
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RAHOVEC / ORAHOVAC

NEé bazé té nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t&€ Kosovés nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), né nenin 40 t€ Ligjit Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké,
nenit 20 t& Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&
Republikés sé Kosovés, si dhe nenit 92 t& Statutit t&¢ Komunés, kryetari i Komunés Rahovec,
merr kéte:

VENDIM

1. Formohet Komisioni i Rekrutimit pér t& zhvilluar procedurén e pranimit né puné té njé
Udhéheqgési té Njésisé s¢ Shérbimit t&€ Menaxhimit Financiar, né Drejtoring pér Arsim,
sipas konkursit: RN00013741, ng kété pérbérje:

1. Asllan Mazrreku, kryesues,

1.1. Artan Asllani, zévendésues,

2. Ekrem Bytyqi, anétar,

2.1. Esat Hoti, zévendésues,

3. Kapllan Gashi, anétar,

3.1. Shqipe Tara-Sokoli, zévendésuese,
4. Agron Thaqi, anétar,

4.1. Antigona Krasniqi, z€vendésuese,
5. Jeton Krasniqi, anétar,

5.1. Admirim Durguti, zEvendesues.

2. Detyrat e komisionit jané t& pércaktuara me Ligjin Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké
dhe Rregulloren (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&
Republikés sé Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.
4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
Me vendim t& njoftohen:

e Komisioni,

o Udhéheqgési i Personelit, dhe
o Arkivi.
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N&é mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 1€ Ligjit Nr/03/L-040'p&r Vetéqeverisje Lokale

té& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 44 t€ Ligjit Nr. 05/L-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés, nenit 72 t&€ Rregullores Nr. 001/2022 pér prokurimin publik me Nr.
Prot. 82/2022, t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t&é Statutit t&¢ Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kérkesés dhe rekomandimit t& Menaxherit t& Projektit, t& datés
14.5.2024, pér ndérprerjen e kontratés me titull: “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e
Komunés sé Rahovecit”, me Nr. Identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C378, kryetari i Komunés, merr
kéte:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té dyanshme, me titull “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit t€ projektit pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té
dyanshme, me titull “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”,
me Nr. identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C378, me Nr. Prot. 2351, e datés 4.7.2022.

2. Obligohet Zyra e Prokurimit qé té ndérmarré t€ gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore né fuqi, pér ndérprerjen e kontratés, sipas pikés 1 t&€ kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z. Faik Thagqi nga Cifllaku, ka parashtruar kérkesé te menaxheri i kontratés me Nr. Prot. 1514, t& datés
30.4.2024, pér ndérprerjen e kontratés me titull: “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e
Komunés s& Rahovecit”, me Nr. Identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C378 dhe me Nr. Prot. 2351, e datés
4.7.2022, i cili ishte i angazhuar konsulent individual pér pranimin e léndéve dhe regjistrimin e
kérkesave pér kadastér dhe proné, nga data 4.7.2022.

Pas ké&saj, menaxheri i kontratés, me kérkesén e datés 14.5.2024, ka kérkuar dhe njéherit ka
rekomanduar Zyrtarin Kryesor Administrativ, ndérprerjen e kontratés me titull: “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”, me Nr. Identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C378, me
Nr. Prot.2351, e datés 4.7.2022, né t& cilén z. Faik Thaqi ishte i angazhuar konsulent individual pér
pranimin e léndéve dhe regjistrimin e kérkesave pér kadastér dhe proné.

Duke u bazuar né nenin 10 t& Kushteve t& Pérgjithshme t&€ Kontratés me titull “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés sé¢ Rahovecit”, me Nr. Identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C378, si
dhe dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés, jané

Faqe 1/2



pérmbushur t& gjitha kushtet ligjore pér ndérprerjen e késaj kontrate me kérkes¢ t& Ofruesit t&
Shérbimeve.

Pas administrimit t& t& gjitha provave, kryetari i Komunés ka konstatuar se jan& plot&suar t& gjitha
kushtet ligjore pér ndérprerjen e kontratés me Nr. Prot. 2351, e datés 4.7.2022, me titull: “Shérbime
konsulente individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit” me Nr. identifikues: 623-22-5173-2-1-
1/C378.

Nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

L ]

Z. Faik Thagqi,

Zyra e Prokurimit,

Menaxheri i projektit,

Mbifféfqyré'si i drejipérdrejté i menaxherit té projektit, dhe g?U‘?"\.'Ei"l o
Arkivi. / ,%‘,_i-;’fi‘;}mf ,‘ﬁﬁj{fo‘f&%

ke - 7 %
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RAYOVEC / CRAROVAC

Né bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s& Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t&€ Komunés, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, nenin 21, paragrafi 2, pika
3 t& Rregullores pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve me Nr. prot.
1427, té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet Kérkesa c [N K o2 ¢
Rahovecit, me nr. prot. 1631, t& datés 14.5.2024.

2. R d:hen mjetet materiale né shumén prej 500 euro (peséqind
euro) pér mbulimin e shpenzimeve t&€ mjekimit — ndérhyrjes kirurgjikale, té cilén
duhet ta kryejé sa ma shpejt, sepse &shté diagnostikuar me tumor.

3. Mijetet do t& sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

U dérgohet:
- I
e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-04 ate ‘
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t&€ Ligjit Nr. 04/L- 042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t&€ Prokurimit, kryetari i Komunés s& Rahovecit,
mert kEte:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Meremetimi i rrugéve dhe i trotuareve — Lot 2, me numér t& kontratés: 623-24-2324-5-
2-1/C567, si né vijim:

1.1.“P.M.N.” Sh.p.k.,, me adresé¢ né& Prishting, t& cilén e pérfagé€son z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

1.2. Pérparim Krasniqi, drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET mbikéqyrés
i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen qé
t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t&€ kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t€ tjera, t€ cilat kané t€ b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe t&€ emérimit t&€ Menaxherit té€ kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e menaxherit t& projektit/kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e autoritetit kontraktues t&
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do té sigurojé se operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me
termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& bgjé vlerésimin e performancés s€ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e menaxherit té projektit/kontratés, jané:

4.1. NE& pajtim me Kapitullin V t&€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t€ kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit t€¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé& e paré, Menaxheri i kontratés
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6.

brenda afatit, duhet t& krijoj& planin pér menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me operatorin ekonomik;

4.3. Té dorézojé planin e aprovuar t& menaxhimit t& kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mijeteve né Zyré t& Prokurimit, n&¢ ményré q& zyra e prokurimit t€ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendos¢
t& dhénat né platformén elektronike, t€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila dat¢ fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T& sigurojé qé operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T& sigurojé qé operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, n€ pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té sigurojé qé autoriteti kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, n&
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohé&s aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T& sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s€ dosjes s€ kontratés;

4.10. T& sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

té arkivohen n& modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né€ pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& nj& ndryshimi t& kérkuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t€ punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar té kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T*i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s€ kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,

Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,

Sektori i Prokurimit, dhe s
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Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Duke u bazuar né€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 mbi Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 7 t& Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212 (“Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr. 90/2010”), nenit 35 t& Ligjit Nr. 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né
Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 17/2011”), nenit 5 shkronja (d) té
Ligjit Nr. 03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés s¢ Kosovés dhe nenit 9 t&€ Udhézimit
Administrativ (MASH) Nr. 151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorit dhe Zévendésdrejtorit t&
institucionit publik edukativo-arsimor dhe aft€sues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e
zgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit t&€ kontratés dhe emérimit t&€ pérkohshém, Kryetari i Komunés sé
Rahovecit né cilésiné e udh&heqésit mé t& larté administrativ pas shqyrtimit t& raportit final té datés
16.5.2024, t& rekomanduar nga komisioni pérzgjedhés i eméruar me vendim té Kuvendit t& Komunés né
Rahovec 01 Nr. 25/23 i datés 28.02.2023, merr kété:

VENDIM
Pér pranimin né marrédhénie pune

1. Z. Mahmut Duraku nga Krushé e Madhe, zgjidhet né vendin e punés Drejtor/eshé né SHML
“Ukshin Hoti” né Krushé t€¢ Madhe, duke filluar punén nga data 20.5.2024.

Marrédhénia e punés themelohet pér periudhén kohore me kontraté 4 (katér) vjegare.

Té€ lartpérmendurit n€ pikén 1 t& kétij vendimi i caktohet koeficienti 6.3 poené.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Arsim dhe Zyra e Personelit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

RS

Arsyetim

Duke u bazuar né raportin final dhe né rekomandimin e béré nga Komisioni pérzgjedhés gjaté intervistimit
té kandidatéve, té cilét kané konkurruar né konkursin e shpallur nga Drejtoria pér Arsim né Komunén e
Rahovecit me Nr. Prot. 04/1596 t€ datés 2.3.2024, pér plotésimin e vendit t& lir€ t& punés Drejtor/eshé né
SHML “Ukshin Hoti” né Krushé t& Madhe dhe né bazg t€ pikéve t€ fituara nga Komisioni intervistues si
dhe pas zbatimit té ploté t& procedurés sé rekrutimit né té cilén ka aplikuar z. Mahmut Duraku, u vendos
qé Drejtor né SHML “Ukshin Hoti” né Krushé t&€ Madhe té caktohet z. Mahmut Duraku.

Andaj, nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka t& drejté ankese prané Komisionit pér
shqyrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit publik né Komunén e Rahovecit, né afat prej 30 ditésh
nga dita e pranimit t& tij.

Vendimi u dérgohet:
e Z. Mahmut Duraku nga Krushé e Madhe,
o Drejtorisé pér Arsim,
o Zyrés sé Personelit, dhe
o Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Op w - Municipak, Mayor oo meusucos kosovo

KOMUNA RAHOVEC/OPSTINA ORAHOVACMUNICIPALITY RAH

EKABINET] | KRYETARIT TE KOMUNESXARNET PREDFEDIRA L DPSTINLMUNICIPAL MATOR CABINET

Nj&sia Nr./Br/No 02(Kabineti i Kryetarit (£ Komunés
Nr./ Brr’hol" 2 {8_‘& |{49\BrsmN0pg 1 é
Data/Datum/Date_ l_{C' 2 _%

RAHOVEC/ CRAHDVAC

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L.-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
té Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t&é Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve me Nr.1427 té datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa ¢ || N | N NI < o una ¢ Rahovecit me Nr. Protokolit

1642, e dt. 15.5.2024 pér ndihmé financiare prej 1,000.00€ (njémijé euro) p& mbulimin e
shpenzimeve té lehonisé (lindjes) sé trinjakéve.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn n& fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
me daté 15.5.2024 ka parashtruar kérkes€ pér ndihmé& financiare pér lehoni (lindje), pasi
qé e njéjta ka lindur trinjaké né spital.

Marr€ parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t&€ vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve té lindjes sé trinjakéve, e ka té véshtiré pérballimin e shpenzimeve té blerjes sé
gjérave elementare pér fémijét e posalindur, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e
shpenzimeve t& lehonisé pér | ] B si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjat
e posalindur (trinjakéve).

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

L]

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Krvetarit t¢ Komunés
Nr_:‘[iuNoﬁﬁNr, i fag/Br.str/No.pg 4 ZG
Data/Datum/Date ﬁ / i / EAL

R, HEVEC / ORAHOVA
Né bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokete-t6 Kosovés ni 031
e Republikés sé€ Kosoves nr. 28/2008), n& nenin 40 t& Ligjit Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké,
nenit 20 t& Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&
Republikés s¢ Kosovés, si dhe nenit 92 té Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés Rahovec,

merr KEte:

VENDIM

1. Formohet Komisioni i Rekrutimit pér t€ zhvilluar procedurén e pranimit né puné per njé Zyrtar
i Larté pér Leje Ndértimore né Drejtorin€ per Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit,
sipas konkursit RN00013781, n& kété pérbérje:

1. Selim Metkamberi, kryesues;

1.1. Bjondina Ramaj, zévendésuese;
2. Asllan Mazreku, anétar;

2.1. Fidan Hoti, zévendésues;

3. Shedat Ukaj, anétar;

3.1. Saranda Shala, zévendésuese;

4. Agron Thagi, anétar;

4.1. Antigona Krasniqi, zévendésuese;
5. Shpejtim Mustafa, an&tar;

5.1. Esat Hoti, zévéndesues.

2. Detyrat e komisionit jané t& pércaktuara me Ligjin Nr. 08L-197 pér Zyrtarct Publiké dhe
Rregulloren (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t& Republikés
sé Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.
4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
Me vendim té njoftohen:

e Komisioni,
e Udh&heqési i Personelit, dhe

e Arkivi. 2 c
‘ g
Ny % e S5
\7®. /J/v-'im;sﬁ?b\\\:" e~
N ¥ | NN

2% /vA0SO



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

IK A E KOROVES/ REPUBLIKA KOSOV O

Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — Mu,n)éipal Mayarorsmia orasovacs- i esirr 3
1 KEYITSRIT 1T S OMUNESAANNERPREDSED /4 51 A BNl st/ .".\.-:.'.-;r_‘r
| Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i K:vewnt 2 Konyungs)

: NN 422 T Nedfagi: steiNops 426
: Dow/Dawum/Date 20 / § / 24
RHOVEC/ ORAHOVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L- 04GTJEI’ Veteqevmqm—bokale-fe -Icosovés—
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70 paragrafi 70.18
i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1
dhe 4 t€ Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés s& Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Ndeértimi i shtratit t€ pérroit n& lagjen Kelmendi né Kramovik” me numér té kontratés 623-
21-4766-5-2-1/C303, si né vijim:

1.1. “P.M.N.” Sh.p.k. me adresé n& Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj&) t& kétij vendimi.

1.2. Z. Albnor Mullabazi, drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&
Mjedisit, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés sipas pikés 1
(nj&) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, n& pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t€ Kontratés, si dhe t& rregullave té tjera, té cilat kané t& béjné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t&é emérimit t&¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), t€ gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&€ menaxhojé obligimet dhe detyrat ¢ Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me
termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t&€ bgjé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t€ Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N€ pajtim me Kapitullin V t&€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget ng
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijoj& Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;



4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n€ Zyré t€ Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t€ vendosg
t€ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé& né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢€ sigurojé q& Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ sigurojé q&€ Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢€ sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisg, dhe t&€ kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé qé té gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;
4.10. T€ sigurojé qé t& gjith& regjistrat e menaxhimit t€ kontratés té pérgatiten, t& mbahen dhe té
arkivohen n€ modulin p&r menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, n& pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’ sigurojé detaje t€ plota t&€ nj& ndryshimi t& kérkuar t&€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t&€ pranimit t€ punéve, t& mallrave dhe té
shérbimeve;

4.14. Ti jap€ detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dor&zojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbik&qyrésit t€ drejtpérdrejté t&€ menaxherit t€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vler&simit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi me Nr.Prot.02/104/2023 i datés 1.2.2023,
i ndryshuar dhe plotésuar me vendimin me Nr. Prot. 02/966/21 i datés 10.9.2021.

7. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

L ]

Menaxheri i Projektit,
Mbikéqyrési i Drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit,
Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit, dhe
Arkivi.
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Ligjit Nr.04/L-042 t&é Prokurimit Publik, nenit 37 t&€ Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t€¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vleré€simin e ofertave pér projektin: “Ndértimi dhe mirémbajtja e
rrugéve fushore”, me Nr. prokurimi: 623-24-3803-5-2-1 dhe Nr. té€ brendshém: 623-24-038-
5-2-1, té datés 20.5.2024, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Kosovare Gashi, anétare,

1.3. Bahrije Cmega, anétare.

Komisioni ka pér detyré t€ b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Ndértimi dhe
mirémbajtja e rrugéve fushore”, me Nr. prokurimi: 623-24-3803-5-2-1 dhe Nr. t&
brendshém: 623-24-038-5-2-1, t& datés 20.5.2024.

Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té filloj& punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
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Né bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale-t& i 8 |

Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L- 068 pér nchyshlmm dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Rregullimi i shtratit t& lumit
né fshatin Sapniq”, me Nr. prokurimi: 623-24-1691-5-1-1 dhe Nr. t€ brendshém: 623-24-
022-5-1-1, t& datés 20.5.2024, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Egzon Thagqi, anétar,

1.3. Jeton Krasniqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré t&€ b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Rregullimi i shtratit t&
lumit né fshatin Sapniq”, me Nr. prokurimi: 623-24-1691-5-1-1 dhe Nr. té brendshém: 623-
24-022-5-1-1, t€ datés 20.5.2024.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do t€ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
t€ pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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Né& bazg t& nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lok%]e t& Ko§ovEs “NY.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t&¢ Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit,
Nr.1003, té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Fushat sportive dhe parget
Nagac, Rahovec, Xérxé, Pataqan i Epérm, Hogé e Vogél dhe Zatriq”, me Nr. prokurimi:
623-24-3759-5-2-1 dhe Nr. t& brendshém: 623-24-035-5-2-1, t& datés 20.5.2024, né kété
pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Egzon Thagqi, anétar,

1.3. Enise Dina, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré t€ béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Fushat sportive dhe
parqet Nagac, Rahovec, Xérxég, Patagan i Epérm, Ho¢é e Vogél dhe Zatriq”, me Nr.
prokurimi: 623-24-3759-5-2-1 dhe Nr. t& brendshém: 623-24-035-5-2-1, té datés 20.5.2024.

3. Obligohet komisioni g€ kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dité€ nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
e Zyrés sé Prokurimit, dhe ot

o Arkivit. SOPNAE Ra <Oy,
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Njésia Ni/Br./No 02(Kabineti i Kryetarit & Komunés)
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Data/Datum/Date 24 =i .Zﬁ
NE& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqpeverigje, Lokale,té K Koscwcs (“Gazcta

zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 7, paragraf-2s-pikea-2:-1;-nenit-74-dhe-nenit-92;
paragrafi | dhe 4 t& Statutit t&€ Komunés s&é Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés,
merr kEté:

VENDIM

Pér caktimin e késhillit organizues pér nder té 14 Qershorit,
Dités sé Clirimit té¢ Komunés

1. Caktohet Ké&shilli Organizues pér nder t& 14 Qershorit, Dités sé Clirimit t&¢ Komunés sé
Rahovecit, né kété pérbérje:
1.1. Fatmir Iska, kryesues,
1.2. Afrim Dina, anétar,
1.3. Arbér Zenuni, anétar,
1.4. Feriz Thaqi — pérfagésues i OVL-UCK-s€, anétar,
1.5. Qemajl Krasnigi, anétar,
1.6. Avni Morina, anétar,
1.7. Berat Duraku, anétar,
1.8. Muharem Morina, anétar,
1.9. Saranda Sallteku, anétare,
1.10. Besnik Hoti, anétar
1.11. Naser Dula, anétar,
1.12. Blerta Nalli, anétare,
1.13. Mentor Veliu, anétar.

2 Ké&shilli ka pér detyré té ndérmarré té gjitha veprimet organizative pér shénimin e 14 Qershorit,
Dités sé Clirimit t& Komunés, dhe até shpérndarjen e ftesave pér grupe dhe individé té
réndésishém pér pjesémarrje, t& b&jé ndarjen e mirénjohjeve, t&€ béjé rregullimin e vendit ku do
t€ zhvillohen aktivitetet.

3 Organizimi dhe ndarja e pérgjegjésive pér pjesén operative pér shénimin e Dités sé Clirimit t&
Komunés sé Rahovecit, i takon kryesuesit t& késhillit organizues.

4 Késhilli organizues &shté i obliguar q&é t’i raportojé kryetarit t¢ Komunés mbi ecuring,
mbarévajtjen dhe shpenzimet e organizimit.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen t& gjithé anétarét e késhillit organizues.
5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e késhillit organizues,
e Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivi,
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(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 T€ Statufit
té¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2,
pika 2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, me Nr.1427, té
datés 28.4.2017, kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa ¢ | NN 1 . Protokolli 1658, e datés

17.5.2024, pér ndihmé financiare prej 1,000.00€ (njé mijé euro) pér mbulimin e shpenzimeve té
lehonisé (lindjes) sé trinjakéve.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
I ¢ date 17.5.2024, ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare pér lehoni (lindje),
pasi ka lindur trinjaké né spital.

Marré parasysh se, e lartpérmendura, nuk &shté n€ marrédhénie pune té vazhdueshme dhe me kété rast,
pas shpenzimeve té lindjes sé trinjakéve, e ka t&€ véshtir€ pérballimin e shpenzimeve té blerjes sé gjérave
elementare pér fémijét e posalindur, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve
té lehonisé pér | si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjat e
posalindura (trinjakéve).

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
L]
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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NE mbéshtetje t& dispozitave t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& TlgjitI:IrUBXL—OZIO pér Vetégeverisjen

KABINETVI KEYETARIT TE KOMUN, ESXADINET PREDSEDINA OFSTINGMUNICIPAL MA YOR CABINET

Lokale t&€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t& Ligjit
04/1.-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr. 18/2011"), dispozitave t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022,
nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017,
kontrat€s me titull “Ndértimi i rrugéve lokale né Komunén e Rahovecit — faza e dyt&”, me Nr. t&
Prokurimit: 623-21-4731-5-1-1 dhe Nr. t& brendshém: 623-21-044-5-1-1, Kérkesés dhe
rekomandimit t& Menaxherit t& kontratés dhe mbiké&qyrésit té drejtépérdrejté, me Nr. Prot. 1620, t&
datés 14.5.2024, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kontratén me titull “Ndértimi i rrugéve lokale
né Komunén e Rahovecit — faza e dyté”

1. Me két€ vendim lejohet ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve t& situacionit nga njé pozicion
né tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi i rrugéve lokale né Komunén e Rahovecit — faza
e dyté” me Nr. té& Prokurimit: 623-21-4731-5-1-1 dhe Nr. té brendshém: 623-21-044-5-1-1.

2. Ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, do t& béhet nga pozicionet
¢ kontratés: DRENOC: poz 2.3, 4.1, 4.2, 5.7, 5.8, 5.9 dhe 5.10; XERXE: poz 4.1, 4.2 dhe
3.2, né pozicionet e domosdoshme pér realizim: SAPNIQ: poz 1.1, 1.2, 1.3, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1,
2.2,3.1,3.2,33,3.4,35,4.1,4.2,5.1,5.2, 5.3, 54 dhe 5.5; NUSHPALL: poz 1.1, 1.2, 1.3,
1.5, 1.6, 1.7,2.1,2.2,24, 3.1,3.2, 3.3, 34, 3.5, 4.1, 4.2, 5.2 dhe 5.5; PASTASELLE: poz
1.1, 1.2, 1.3, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 32, 3.3, 3.4, 3.5, 42, 5.1, 5.2, 5.3, 54 dhe 5.5, pa
implikime financiare shtesg.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Prokurimit, menaxheri i kontratés dhe
mbikéqyrési i drejtpérdrejté.

4. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Oftuesi i shérbimeve (punékryesi) i kontratés me titull “Ndértimi i rrugéve lokale né Komunén e
Rahovecit — faza e dyt&” me Nr. t&€ Prokurimit: 623-21-4731-5-1-1 dhe Nr. t& brendshém: 623-21-
044-5-1-1, i ka kérkuar dhe rekomanduar menaxherit té kontratés me kérkesén e datés 14.5.2024
ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve n& kété kontraté, me qéllim t& pérfundimit t& kétij projekti.

Pas késaj, menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté ka parashtruar kérkesén me Nr.
Prot. 1620, t€ datés 14.5.2024, me ané t& s€ cilés ka kérkuar nga Zyrtari Kryesor Administrativ
ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve nga njé pozicion né tjetrin, né kontratén me titull “Ndé&rtimi i

|




rrugéve lokale né Komunén e Rahovecit — faza e dyté” me Nr. t€ Prokurimit: 623-21-4731-5-1-1
dhe Nr. té brendshém: 623-21-044-5-1-1 dhe até& nga pozicionet e kontratés: DRENOC: poz 2.3, 4.1,
4.2,5.7,5.8,5.9 dhe 5.10; XERXE: poz 4.1, 4.2 dhe 3.2, né pozicionet e domosdoshme pér realizim:
SAPNIO: poz 1.1, 1.2, 1.3, 1.5, 1.6, 1.9,2.1,22,3.1,32,33,34, 3.5,4.1,4.2, 3.1, 5.2, 5.3, 5.4.dhe
5.5: NUSHPALL: poz 1.1, 1.2, 1.3, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5,4.1,42, 52 dhie
5.5; PASTASELLE: poz 1.1, 1.2, 1.3, 1.5, 1.6, 1.7,2.1,2.2,3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 42,5.1,5.2, 5.3, 5.4
dhe 5.5, pa implikime financiare shtesg.

Ky ndérrim (kolaodim) i pozicioneve &shté béré me géllim t& pérfundimit t& projektit, me t& cilin
&shté réné dakord me operatorin ekonomik dhe me menaxherin e kontratés dhe mbikéqyrésin e
drejtépérdrejté t& menaxherit t& kontratés, q€ t&€ béhet pa implikime financiare.

Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit, menaxherin e kontratés dhe mbikéqyrésin e drejtpérdre;jte,
si dhe pas vlerésimit t€ fakteve né& shkresat e [€ndés, &shté vendosur pér ndérrim t€ pozicioneve né
kontratén e lartpérmendur.

Andaj, duke u bazuar né até g& u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

e  Menaxherit té kontratés,
Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté,
Drejtorisé pér Shérbime Publike,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipalify-Rafiovec

.. " s b4 - i LCHIVEAR I LA KOSOVO) REPUBLIC OF KOSOVD|
Kryetari i Komunés — Presednik Op3t f ’ b LTI TCaT i MY F LT i ,_m,‘..&

PETINEAMUNICIFAL MA YOR CARINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés
Ne/BeNo A2H 2 Nr.i fagBrsuNopg 42 8
Data/Datum/Date i 3." S Zfl

G : s IDVEC / ORAHOVAC . s
N& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pgf'ql\ﬁatgqe‘vensule Lokale t& Republikés s&

Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11, paragrafi 2 t&€ Ligjit Nr. 06/L-081 pér
Qasje né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t¢ Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 02/4242/23, e datés 23.5.2024 pér qasje n&é dokumente
publike nga Instituti GAP dhe i ofrohet qasje e ploté né dokumente publike, dhe até:

1.1. Raportin vjetor financiar 2023 (né format word ose exel).
2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Né mbéshtetje té nenit 10, paragrafi 1 t&€ Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 02/4242/24, e datés 23.5.2024 pér qasje né
dokumente publike nga Instituti GAP, pér qasje né dokumente publike.
Pas shqyrtimit t€ kérkesé&s, i ofrohet qasje e ploté né dokumente publike dhe até: né raportin vjetor
financiar 2023 (n€ format word ose exel).
Kérkesa pér gasje né dokumente publike shté pranuar né ményré elektronike.
Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t& kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave té 1éndés, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund té paragesé ankesé né Agjencionin
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit t& tij.

Vendimi u dérgohet:
e Znj. Blerta Gashi, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP-sé,
e [Institutit GAP, dhe
o Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac/Municipality Ral -
P h . o | REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVO -
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — ipALIVIAROR orérmus orssovacaiGrALIY 1:”.{:;.

KARINETT | KR YETARIT TE KOMUNESRABINET PREDSETHEA OPSTINEMUNICIFAL MA YOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komungs)
Nr./Br./No [l 111 3 Nri fag/Brst/Nopg 128

) ) ) o D;lt;n.-’DummJD:ltc'_.Q_&; S 2

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér, Vetégeyerisjen, J.okale t€ Kosovés

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit-81t&-Ligjit Nr-04 ér-Prokurimi
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 61, paragrafi
61.15, i Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik, Nr. A01, i datés 10.04.2019, nenit
74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017,
kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&€ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Ndértimi i rrugés né Rahovec nga rrethrotullimi Rija deri né dalje té rrugés pér né Xérxé”,
me numér té kontratés: 623-22-8199-5-1-1/C432, si né vijim:

1.1. “P.M.N.” Sh.p.k. me adres¢ né Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

1.2. Z. Pérparim Krasniqi, drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET mbikéqyrés
i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen qé t&
béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, né pajtim me Ligjin e Prokurimit
Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&€ Modulit pér
Menaxhimin té Kontratés, si dhe t& rregullave té tjera, t€ cilat kané t€ b&jné me menaxhimin e
kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t& Menaxherit t€ kontratés (MK), t& gjitha
pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré kontratén, barten nga Zyra e
Prokurimit te menaxheri i kontratés.

3. Pérgjegjésité e menaxherit t& projektit/kontratés, jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e autoritetit kontraktues, t&
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé qé operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me
termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t&€ b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e menaxherit t€ projektit/kontratés, jané:
4.1. Né pajtim me Kapitullin V t€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet té kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé¢ me fazat ¢ menaxhimit t€ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet € krijojé Planin pér Menaxhim t€ kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;



4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t&€ pérgatisé planin e
menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me operatorin ekonomik;

4.3. Té dorézojé planin e aprovuar t& menaxhimit t& kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
zotimin e mjeteve né Zyré té& Prokurimit, n&¢ mé&nyré q¢ zyra e prokurimit t€ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t€ vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila dat€ fillon numé&rimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T& sigurojé qé operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T& sigurojé qé operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, n€ pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T& sigurojé qé autoriteti kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. Té sigurojé q& ka kontroll adekuat t& kostove, t€ cilésisé, dhe t&€ koh&s aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé q& t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s& dosjes sé€ kontratés;
4.10. T& sigurojé qé té gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t€¢ mbahen dhe t&
arkivohen né modulin pér menaxhim t€ kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, n& pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t€ kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, t&€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota p&r ndonj& ndérprerje t& propozuar € kontratés, Departamentit t€

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

5. Pérgjegjésité e mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t&€ menaxherit t€ kontratés, jané:
5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe
5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s€ kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

6. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, shfugizohet vendimi me Nr.Prot.02/3050/2022, i dat&s
24.11.2022.

7. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Menaxheri i projektit,
e Mbikéqyrési i drejtpérdrejié,
e Sektori i Prokurimit.
o Drejtoria pér Shérbime Publike, dhe
o Arkivi
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

- RITTELRA E ROSOVES/ REPUBL
\/ KOMUNA RAHOVECAOPS

KABINETY I ERYETARIT TE KOMUNESXARINET

PREDSEDIKA OPSTINEMUNICIPAL MAYOR T

Njésia Nr.'lilr..-"?‘f'ﬁ 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)
Nf--'Bf--"NU_Zl'fS— _Nr. i fag/Br.str/No. Nz

Data, H:ztum-‘D;@ __5_3__?.1 o _S

N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér:Vetéqeverisien Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”’), nenif 81 1€ Ligjit Nr. 04/L-042-pér Prokurimin—
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t¢ Komunégs s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés s& Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Mirémbajtja e objekteve kulturore, monumenteve, fushave sportive dhe rekreative”, me
numér t& kontratés: 623-24-2558-2-2-1/C578, si né vijim:

1.1. Muharem Morina, i sistemuar n& pung dhe detyrat e punés Zyrtar pér Kulturg, prané
Drejtoris€ pér Kulturg, Rini dhe Sport CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1
(njé) t&€ kétij vendimi.

1.2. Afrim Dina, drejtor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés, obligohen gé
t€ b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe t& emérimit t& Menaxherit té kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t€ Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t&€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés sé€ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:
4.1. Ng pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
1



6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit t&¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si faz& e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin p&ér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i konfratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T€ dorézojé Planin e aprovuar t&€ Menaxhimit t€ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t&€ Prokurimit, né¢ ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t& dhénat n& platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q&é Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ siguroj¢ qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢€ sigurojé q€ Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t€ kostove, té cilésisé, dhe t& kohés aty ku éshté e
pérshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé qé t€ gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s& dosjes sé kontratés;

4.10. T€ sigurojé q& t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t¢ mbahen dhe

t& arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerrg variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t&€ njé ndryshimi t€ kérkuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marté miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t&€ punéve, t&€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i jap€ detaje t& plota pér ndonjé& ndérprerje t€ propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té€ drejtpérdrejté t€ menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t€ performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t€ propozuara nga menaxherét ¢ kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,

Mbikéqyrési i drejipérdrejteé,

Sekt.or‘-: i Prokurimit, dhe @'{jﬁh}; E
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Rahovec
OpstinaOrahovac / Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Mayor Office

---- cercvEs /REPUIRLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KC™
£

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Veté

HEFUBHEAER
* KOMUNA RAHOV ECOPSTINA ORAHOVACMUNICI IPALITY RAHC

M/
KABINET! | KRYETARIT TE EOMUNESRABINET PREDSEDIEA OPSTINEMUNIOPAL

Njésia Nr./Br./No 02 ;bghmgtl i Kryetarit (& Komur:<
NrBrR\o!j ZVl Nr. ifa.q'Brbtrmopg 4 ch;
Data/Datum/Date S S_! "_‘l

everisj éfLGEaI“ pIQIAC

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/20087), nenit 2 pika 1.1, nenit 4 paragrafi 4 te
Rregullores pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017 dhe neneve 74 dhe 92 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés
29.03.2017, kérkesés s¢ SHIL-UCK n& Rahovec, me Nr. Prot. 1691, té datés 23.5.2024, Kryetari

i Komunés, merr kété :

VENDIM

1. MIRATOHET Kérkesa e Shoqat€s s¢ Invalidéve té Luftés sé Ushtrisé Clirimtare té
Kosovés né Rahovec, me Nr. Prot. 1691, e datés 23.5.2024.

2. SHIL - UCK-s€, i ndahet shuma prej 980.00€ (néntéqind e tetédhjeté euro) pér
mbulimin e shpenzimeve & aktiviteteve pér manifestimet dhe pérvjetorét, si: Beteja e
Majit dhe ditét e ¢lirimit, mé 12 dhe 14 gershor.

3. Mjetet do t& sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet :
e SHIL — UCK-sé né Rahovec,

o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rehet  — ; S
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine i

KABINET] | ERYETARIT TE FOMUNESKARINET FREDSEDIRA OPSTINEMUNICIPAL MAYOR “ABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t&8 Komunés)
Nr./Br. hn_lle‘f&r\ar i fuq.-'Br.szr:Nu.pg_iz_g
Data/Datum/Date_ 2_ ‘4 i 2_Ll

Né mbeshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje:Lokale té Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), 'I]Hﬁ-fjm‘ubﬁke peraplikim pérPérkrahjeté—
fermeréve me Pleh Artificial nga Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural me Nr. Prot. 1537

té datés 2.5.2024, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i

datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér formimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér fermeré sipas thirrjes
publike pér aplikim “Pérkrahja e fermeréve me pleh artificial” me Nr. Prot. 1537, t& datés
2.5.2024, né kéte pérbérje:

1.1 Veton Mustafa, kryesues;
1.2 Kosovare Gashi, anétare;
1.3 Bahrije Cmega, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré qé té b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér fermeré sipas
thirrjes publike pér aplikim “Pérkrahja e fermeréve me pleh artificial”, me Nr. Prot. 1537, t& datés
2.5.2024.

3.  Obligohet komisioni g€ kéto puné t’i kryej duke u bazuar né legjislacionin aktual né fugi.

4. Obligohet komisioni qé pas pérfundimit t& punéve té hartoj raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe Drejtoriné pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

5. Komisioni do t& filloj punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né njé afat té arsyeshém.

6.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Bujqési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural .

7. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit, N
e Drejtorisé pér Bujqési, Pylitari dhe Zhvillim Rural, dhe Q‘QUKA Eg
e Arkivit. P NE
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine= i

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i i Kryetarit (& Komunés)

Nr./Br./No ﬂjs Nr. i fag/Br.str/No.pg /23
Data/Datum/Date_9 § / NS5 2&1

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale & Kos6ves N#.03/L-040, nenit 59 t&

Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92, té Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

1.

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Digjitalizimi i
dokumentacionit kadastral - rregullimi i vektorit né Komunén e Rahovecit - ritenderim”, me
Nr. prokurimi: 623-24-3443-2-1-1 dhe Nr. té brendshém: 623-24-011-2-1-1, t& datés
27.5.2024, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Vjollca Berisha, anétare,

1.3. Egzon Thaqi, anétar.

Komisioni ka pér detyré t& bgjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Digjitalizimi i
dokumentacionit kadastral - rregullimi i vektorit né Komunén e Rahovecit - ritenderim”, me
Nr. prokurimi: 623-24-3443-2-1-1 dhe Nr. t€ brendshém: 623-24-011-2-1-1, té datés
27.5.2024.

Obligohet komisioni g€ kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

Komisioni do t€ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né€ afat jo mé& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit,
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040-pér Vetéqeverisjen Lokale 1€ Kosoves
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 p&r Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t€ datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés s&€ Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té¢ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t€ menaxherit t€
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Shérbime pér té gjitha manifestimet e aktiviteteve kulturore pér vitin 2024, shérbime me
led profesional, zérimit dhe ndrigimit profesional pér nevojat e komunés” me numér té€ kontratés
623-24-3946-2-3-6/C575, si né vijim:

1.1. Muharem Morina, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Zyrtar pér Rini, né€ Drejtoriné
pér Kulturg, Rini dhe Sport, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té
kétij vendimi.

1.2. Afrim Dina, drejtor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij vendimi.

2.  Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ Kontratés, obligohen qé
té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, né€ pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe té rregullave t€ tjera, t€ cilat kan€ t€ béjné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit té kontratés dhe t& emé&rimit t&¢ Menaxherit té kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jang:
3.1. Menaxheri i kontratés do té menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do té béjé vlerésimin e performancés s€ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit té Projektit/Kontratés, jané:
4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t€ kyget né&
1



6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé¢ me fazat e menaxhimit t€¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t&€ krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit té kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t€ Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fleté€porosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit t&€ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t&€ vendosé
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numé&rimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q€ Operatori Ekonomik i pérmbush t€ gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢ sigurojé q¢ Autoriteti Kontraktues i pérmbush t&€ gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t€ cilésisé, dhe t€ koh&s aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé& dosjes sé kontratés;

4.10. TE sigurojé qé té gjithé regjistrat e menaxhimit t€ kontratés t€ pérgatiten, t&¢ mbahen dhe

té arkivohen né modulin pér menaxhim t&€ kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. Té nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje té plota t€ njé ndryshimi t&€ kérkuar té kontrates Departamentit té

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t&€ pranimit t€ punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T"i japé detaje té plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar té kontratés, Departamentit té

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vleré€simit t€ performancés sé kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi,
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-0 SOVEs
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit ¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés s&é Rahovecit,
merr kéte:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe t&€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t¢ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontraté€s dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Lot 3 — Lojéra atraktive pér Shtépiné e t& Moshuarve”, me numér t& kontratés: 623-24-
1910-2-2-1/C574, si né vijim:

1.1. Luan Sharku i sistemuar n€ puné dhe detyrat e punés: Mirémbajtés i objekteve t& Komunés
- Shtépiak, n& Drejtorin€ pér Administraté, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas
pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

1.2. Erhan Morina, drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen q&
t€ b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, té cilat kang t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit té kontratés dhe t& emérimit t& Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontrat&; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t€ b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:
4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
1




6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t&€ kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t&€ krijojé Planin p&r Menaxhim t& kontratés, duke pé&rdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t€ pérgatisé Planin e
Menaxhimit t€ kontratés (PMK), i cili duhet t€ bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T€ dorézojé Planin e aprovuar t€ Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, n€ ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t&€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢€ sigurojé q€ Operatori Ekonomik i pérmbush t€ gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. TE sigurojé q€ Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T€ sigurojé q€ Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T& sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé& kontratés;

4.10. T€ sigurojé qé té gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t& arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T"i sigurojé detaje t& plota t€ njé ndryshimi t€ kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢é menaxhojé dorézimet e procedurave t&€ pranimit t& punéve, t€ mallrave dhe té
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t€ plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t&€ menaxherit té kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé& kontraktuesit — vlerésime
t&€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejipérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi,
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RAHOVEC / ORAHOVAC

N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veteqeverisjen Lokate ¢ Kosovés———
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin

Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi

70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,

paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit ¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t&€ Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,

merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Lot 2 — Shujté ditore pér t& moshuarit né Shtépiné e t& Moshuarve”, me numér té
kontratés: 623-24-1910-2-2-1/C573, si né vijim:

1.1. Luan Sharku i sistemuar n€ puné dhe detyrat e punés: Mirémbajtés i objekteve t&€ Komunés
- Shtépiak, né Drejtoringé pér Administraté, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas
pikés 1 (nj&) t& kétij vendimi.

1.2. Erhan Morina, drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, CAKTOHET
mbik&qyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t€ b&jn& administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratgs, si dhe té rregullave t& tjera, t& cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit té kontratés dhe t&€ emérimit t&¢ Menaxherit té kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén ng& pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t€ b&j¢ vlerésimin e performancés sé€ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit té€ Projektit/Kontratés, jané:
4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontraté€s, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
1



6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit té¢ Kontratés
népérmjet funksioneve p&r menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t&€ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t&€ Prokurimit, n& ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t€ dhénat n€ platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numé&rimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé q&€ Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé q¢ Operatori Ekonomik e dorézon t&ré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢ sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T€ sigurojé se ka kontroll adekuat t€ kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T¢€ sigurojé g€ t&€ gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

4.10. T€ siguroj€ q& t& gjithé regjistrat e menaxhimit t&€ kontratés té pérgatiten, t&€ mbahen dhe

t€ arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerr€ variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t€ kérkuar t&€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t€ punéve, t& mallrave dhe té
shérbimeve;

4.14. T’i jap€ detaje t&€ plota pér ndonj& ndérprerje t€ propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi,
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040-pér-VetéqeverisierFokatete-iosoves
(“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit té
Pérgjegjésit t&€ Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés sé& Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Lot 2 — Furnizimi, montimi dhe mirémbajtja e kamerave pér nevojat e komunés”, me
numér t€ kontratés: 623-24-1471-1-1-1/C571, si né vijim:

1.1. Dritan Sokoli i sistemuar n& pung dhe detyrat e punés: Zyrtar pér Teknologji Informative,
né Drejtoring pér Administraté, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés | (njé)
t€ kétij vendimi.

1.2. Besnik Hoti, drejtor i Drejtorisé pér Administraté, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t€ b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe té rregullave té tjera, té cilat kané té bé&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t&¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérveg¢ kompetencés pér & ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t€ Projektit/Kontratés jang:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés s¢ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:
4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit té
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
1
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Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat ¢ menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t€ krijojé Planin pér Menaxhim & kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T€ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n€ Zyré t& Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t€ dhénat n& platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé g€ Operatori Ekonomik i p&rmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés n€ pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés:

4.6. T¢ sigurojé q¢ Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T€ sigurojé q¢ Autoriteti Kontraktues i pgrmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet ¢ tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢€ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé qé t€ gjitha obligimet jang& kompletuar para mbylljes s& dosjes sé kontratés;

4.10. T€ sigurojé qé té gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t&€ mbahen dhe

t€ arkivohen né modulin p&r menaxhim t& kontratés, né sistem té prokurimit elektronik;

4.11. T nxjerr€ variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& nj& ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, t&€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit té

Prokurimit; dhe
4.15. T’ dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jané:

S.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,

Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe pUBLIK; -
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KABINET! | KRYETARIT TE KOMUNESKANINET PREDSEDIKA OPSTD

Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésis¢ Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:
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RAHOVEC / ORAHOVAC

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit t&

kontratés

Caktohet menaxheri i kontraté€s dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Lot 1 — Furnizimi dhe montimi i kamerave t& sigurisé n& qytet dhe mirémbajtja e tyre”,
me numér té kontratés: 623-24-1471-1-1-1/C570, si né vijim:

L1“P.M.N.” Sh.p.k., me adres€ né Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2. Pérparim Krasniqi, drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET mbikéqyrés
i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé

Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t€ Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t¢ béjné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe t&€ emérimit t&¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t&€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:

3.1. Menaxheri i kontratés do t€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontratg;

3.2. Menaxheri i kontratés do t€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe

3.3. Menaxheri i kontratés do t& bgjé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit té Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim té& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézoj¢ Planin e aprovuar t& Menaxhimit & Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, n& ményré q& zyra e prokurimit 18 nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdh&rblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q¢€ Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ sigurojé q¢ Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té€ sigurojé q¢ Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé qé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s¢ dosjes sé kontratés;

4.10. T€ sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit € kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t& arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, n& pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t€ plota t&€ nj& ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t&€ punéve, t& mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pergjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t& menaxherit € kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

§.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbik&qyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjenokale-t6 Kosovés—
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit té&
Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té€ kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés me
titull: “Furnizim me shkumésa pér shkolla t&¢ Komunés sé Rahovecit”, me numér té kontratés:
623-24-3881-1-3-6/C579, si né vijim:

1.1. Admirim Durguti, i sistemuar né€ puné dhe detyrat e punés Zyrtar pér paga dhe shpenzime
pran€ Drejtoris¢ pér Arsim, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) t&
kétij vendimi.

1.2. Avni Morina, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t€ b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave té tjera, t& cilat kané t& b&jn& me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit té kontratés dhe t& emérimit t& Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vler&simin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij. .

4. Funksionet e Menaxherit té Projektit/Kontratés, jané:
4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
1



6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloj& me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pé&r menaxhim t& Kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézoj€ Planin e aprovuar t&€ Menaxhimit t¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin ¢ mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdh&rblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t€ dhénat n€ platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé q& Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T€ sigurojé q€ Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, ng
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T€ sigurojé se ka kontroll adekuat & kostove, t& cilésisg, dhe t€ kohés aty ku éshté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé qé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s& dosjes sé kontratés;

4.10. T€ sigurojé qé t€ gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t€ pérgatiten, t& mbahen dhe

t€ arkivohen n€ modulin pér menaxhim t&€ kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t€ plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t€ punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t&€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtp&rdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s¢ kontraktuesit — vlerésime
t€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menj&heré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

® o o

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejipérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, 1 Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t& Komunés s&é Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés s& Rahovecit,
merr kéte:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe t&€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Dezinfektim, Deratizim dhe Dezinsektim” me numér té kontratés: 623-24-2824-2-2-
1/C569, si né vijim:

1.1. Etnik Popayj, i sistemuar n& puné dhe detyrat e punés Jurist né QKMF “Dr. Fahredin Hoti”
né Rahovec, CAKTOHET menaxhere e kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2. Saranda Sallteku, Drejtore e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t&
kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés, obligohen qé
t€ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 p&r Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t&é rregullave t& tjera, t& cilat kané t& b&jn& me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t&€ kontratés dhe t€ emérimit t&¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t€ Projektit/Kontratés jang:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&¢ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& bgjé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t&€ Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit té Kontratés
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népérmjet funksioneve pér menaxhim t& Kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t€ pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T€ dorézojé Planin e aprovuar t&€ Menaxhimit t&€ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, n&€ ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t€ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢€ sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢€ sigurojé q€ Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T€ sigurojé se ka kontroll adekuat t€ kostove, t& cilésis€, dhe t& koh&s aty ku &shié e
pérshtatshme;

4.9. T¢€ sigurojé q& t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé& dosjes sé kontratés;

4.10. T¢€ sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t€ kontratés t& pérgatiten, t¢ mbahen dhe

t& arkivohen n€ modulin p&r menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerr€ variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, n& pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t€ njé ndryshimi € kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit té€ punéve, t& mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé€ detaje t€ plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’1 dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t€ menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s&€ kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbiké&qgyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqgyrési i drejipérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.




